

Besøg hos Odins Ravne i Holbæk

På vores vej rundt for at besøge FIDAs medlemsgrupper nåede vi i slutningen af marts til Holbæk. Vi er Conny Razda og Lena Bjørn, og vi besøgte Odins Ravne.

I en hyggelig stue på Skovbrynet i Holbæk mødte vi 12 medlemmer af foreningen til deres månedlige fortælleaften.

Odins Ravne har baggrund i amatørteatergruppen "Teaterrødderne" der blev dannet tilbage i 1988.

I 2008 tog Ingebjørg og Ole Ejsing initiativ til at lave en fortællegruppe.

§ 1 under foreningens formål hedder det:

"At medvirke til at den mundtlige fortælling bliver en levende og synlig del af kulturen i Holbæk Kommune"

Vi kan høre, at det har de gjort på mange forskellige måder

Måske er det pga. baggrunden i teatret at fortællerne nogle gange er udklædte til deres fortællearrangementer. De har bl.a. optrådt ved Antvorkov klosterruin – klædt ud som mennesker fra klosterperioden og har fortalt disse menneskers livshistorier. De har også optrådt på den årlige kulturfestival Skvulp i Holbæk, også her udklædte fortalte de på dækket af gamle træskibe.

Odins Ravne var altid med dengang der var fortællefestival i Lejre, og dengang følte de sig som en del af det store fortællemiljø, men det er forsvundet efter at Lejrefestivalen lukkede.

Foreningen har altså eksisteret i 15 år, og en del af medlemmerne har været med siden starten. I de senere år har de dog fået flere nye – og yngre – medlemmer, og det er de glade for.

Som i alle foreninger der har eksisteret i mange år, går det lidt op og ned med aktivitetsniveauet, men en ting er helt fast, og det er den månedlige fortælleaften, hvor medlemmerne møder op og fortæller og giver hinanden "kærlig kritik".

Gruppen bestræber sig til stadighed på at dygtiggøre sig. De afholder et årligt seminar eller workshop med forskellige professionelle.

Adspurgt om, hvad de drømmer om for fremtiden, siger de: Et fortælletræf, hvor vi kan møde en masse andre fortællere – som dengang i Lejre.

Det drømmer vi også om i FIDAs bestyrelse.

Tak til Odins Ravne for en fin aften med mange gode og virkelig forskellige fortællinger og fortællere